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niemiecko - francuskieRokowania
’■> Spraw a wizytyg złożonej ostatnio przez 
w icepremiera rządu  francuskiego adm irała  Dar- 
lana kanclerzowi Hitlerowi i ministrowi spraw  
zagranicznych Rzeszy znalazła głośne echo na 
łam ach francuskiej prasy te renów  okupow anych 
i n ieokupow anej Francji. W szystk ie  dzienniki 
jednogłośnie podkreśla ją  fakt pow zięcia przez 
Francję jasnej decyzji w kwestii dobrow olnego 
wejścia do związku nowej kontynentalnej Eu
ropy, stworzonej przez Adolfa Hitlera.

Poczytny  paryski dziennik  wieczorny „Les 
N ouveaux  T e m p s " , zabierając głos w tej kwestii 

podkreślając pow yższą myśl zw raca szczególną 
uwagę na fakt, że rów nocześnie  z nadejściem 
wiadomości o spo tkan iu  kanclerza  Hitlera z Daf- 

em otrzym ano depeszę  z W aszyngtonu  z za
pow iedzią  odroczenia term inu przem ówienia 
Koosevelta. „Les N ouveaux  T e m p s ' dalej pisze, 
ze w tym sam ym  m om encie , w którym Francja 
w sposób  jasny w yłuszcza sw e życzenie, do 
tyczące wcielenia się do now ego ładu  kon ty
nentalnego, przyjazne uczucia  dla Francji w 
o tanach  Zjednoczonych nie m ogą być wyko
rzystane dla sprawy polityki interwencyjnej w 
konflikcie europejskim. Rozm ow a Hitlera z Dar- 
lanem odbyła się dokładnie  w tej chwili, która 
m ia ła  don iosłe  znaczenie, jeśli ch o d z i ło  o w y
trącenie panu Rooseveltowi z ręki jednego 
z najważniejszych argum entów . T em u  należy 
przypisać zamieszanie, ociąganie się a nas tę
pnie milczenie Białego Domu.

„Paris Soir“ podkreśla, iż rokowania od
bywające się równocześnie w Berlinie i Vichy 
jako wynik poprzedniej rozmowy kanclerza 
Hitlera z ódmirałem Darlanem, możnaby określić 
dwoma słowami: „solidarności europejskiej".

Styria południowa przyłączona 
ponownie do Rzeszy

W  obecności naczelnika niepodległego pań- 
s ,wa chorw ackiego  d ra  Anta Pavelicza został 
zawarty w dniu 13 maja w Zagrzebiu na uro- 
Czystym posiedzeniu  u k ła d  między Niemcami 
a Chorwacją, przy pomocy którego ustalono 
wsPólną granicę n iem iecko-chorw acką. T ym  
Samym sąsiedzkie s tosunki między Niemcami 
a Chorw acją oraz ponow ne przyłączenie Styrji 
południowej do Rzeszy znalazły swój wyraz 
w urzędowym układzie.

Odznaczenie wojenne dla duchownych
Berlin P roboszcz  protestancki Wilhelm 

M acholz z Seidenbergu otrzymał, jako pierw- 
Szy duchow ny niemiecki, odznakę  strzelców 
spadochronow ych. O dznakę  wojsk pancernych 
t r z y m a ło  do tychczas  14 proboszczów  ew an
gelickich i czterech cz łonków  zakonów  kato
lickich. 31 proboszów  ewangelickich o trzym a
ło odznaki sz tu rm ow ych  oddziałów  piechoty.
' zakonników  katolickich otrzym ało takie same 
odznaczenia  za o kazaną  specja lną odw agę w 
charakterze żołnierzy sanitarnych w kampanii
bałkańskiej.

Iracki komunikat wojenny
Brytyjscy lotnicy obrzucili pociskam i bom bowy

mi dwa sam ochody san ita rn e , w  których znajdow ali 
WA kołnierze odw ożeni do obozu d la  rannych, 

a które te  sam ochody oznaczone były w idocznym i 
OKZ!laczna odletd°6ć odznakam i C zerw onego Krzyża, 
v^bydwa sam ochody uległy zniszczeniu, zaś znaidujcy 

e w nich pasażerow ie zginęli. To nieludzkie postę- 
e n iePrzyiac,ela stanow i naruszenie międzyna- 

aow ej umowy genew skiej. Nasze sam oloty bojow e 
okonywały lotów w ywiadowczych nad nieprzyjaciel- 
imi bazami operacyjnymi z których, to lotów po

wróciły w nieusikadzonym  stanie do swych baz w y
lotowych. Jeden nieprzyjacielski sam olot dokonał 
przelotu nad stołecznym m iastem  Bagdadem , zrzucając 
na nie cztery pociski bom bow e, które nie wyrządziły 
żadnych szód. Pięć nieprzyjacielskich sam olotów do
konało nalotu na jedno z m iast w południowej części 
kraju, przy czym zrzuciły one kilka bom b. Bom by te

N aczelna kom enda niemieckich sił brojnych 
kom unikuje: N iem iecka łódź  p odw odna  za to 
piła na Atlantyku Północnym  silnie uzbrojony 
brytyjski krążow nik pom ocniczy, pojemności 
20 .000  br. ton  r. W  czasie  a taków  na  b ry 
tyjskie jednostki m orskie , dow ożące  transporty 
towarowe, lotnictwo zatop iło  w ciągu dnia  oraz 
ubiegłej nocy 3  okręty hand low e, o łącznej po 
jemności 11.000 br. ton , i ciężko uszkodziło  
bom bam i 2 dalsze parow ce tow arow e dużego, 
typu. S am oloty  bojow e dokonały  skutecznych 
dziennych a taków  n a  szereg  obiektów  w ojsko
wych Wielkiej Brytanii. Na pew nym  lotnisku 
uszkodzono  ciężko w czasie tej akcji kilka 4- 
m otorow ych sam olotów  bojow ych znajdujących 
się na ziemi, W  Afryce P ó łnocne j  trw a w da l
szym  ciągu żyw a działalność artyleryjska i od 
działów w yw iadow czych koło T o b ru k .  Zarów no 
tutaj jak i w okolicy Soilum zniszczono da l
sze brytyjskie jednostki pancerne, zdobyto  kilka 
dział i wzięto do niewoli jeńców. Lekkie nie
mieckie sam oloty  bojowe wspierały walki kor
pusu  afrykańskiego, p rzeprow adzając  skuteczne 
ataki na kolum ny brytyjskiej p iechoty i s a m o 
chodów  w rejonie Sollum. W  rejonie M orza

nie doslęgnęły zamierzonego celu i nie wyrządziły żad
nych szkód. W zachodniej części pustyni nasze w oj
ska lądow e podjęły energiczną akcję w kierunku 
stanow isk nieprzyjacielskich. W  okolicy K erbela spad ł 
jeden nieprzyjacielski bom bowiec. P ilot zginął na 
miejscu, zaś znajdującego się w aparacie drugiego 
pasażera, który odn iósł ranę, wzięto do niewoli.

Śródziem nego eskadry  lotnictwa niemieckiego 
bom bardow ały  w ciągu dnia i nocy z dobrym  
skutkiem  obiekty  w ojskow e na w yspie Malcie 
oraz Krecie. W  czasie ataku niemieckich s a 
m olotów  bojow ych lekkiego typu na  dw a le t
niska na  wyspie Krecie zn iszczono na ziemi 
15 nieprzyjacielskich sam olę tów  myśliwskich. 
W  czasie walk pow ietrznych nad  w yspą, m yś
liwce niem ieckie zestrzeliły ti dalszych sam o
lotów. Nieprzyjaciel nie dokonyw ał nalotów  
n ad  teren Rzeszy. W  czasie  od 12— 15 maja 
nieprzyjaciel stracił ogółem 31 sam olotów . 
Z tego 13 sam olotów  zestrzelono w w alkach  
pow ietrznych, 3 strąciła  artyleria przeciwlot
nicza, resztę zn iszczono na ziemi. W  tym s a 
mym czasie zaginęły 3 w łasne sam oloty  Załoga 
pewnego sam olo tu  bojow ego w sk ładzie : p o d 
porucznik  Kloess, podoficer Engel, podoficer 
Schilling i st. sierż. Knoechel w yróżniła się 
szczególnie śm ia łym i i skutecznym i atakam i na 
pewien zak ład  przem ysłu w ojennego w Anglii 
Południow ej, P orucznik  Kolbitz jako dow ódca 
kolumny lekkich dział przeciwlotniczych w y
różnił się w czasie walk w Afryce Północnej 
szczególną odw agą i przebojowością.

Ataki powietrzne na bazy lotnicze na Malcie
Działalność artyleryjska na froncie Tobruku

G łów na kw atera włoskich sił zbrojnych 
kom unikuje: Sam oloty  niemieckie i włoskie d o 
konały ataków  na bazy pow ietrzne na Malcie. 
W  w alkach powietrznych zestrzelono 3 sam o 
loty angielskie. —  W  Afryce Północnej d z ia 
ła lność artyleryjska na froncie T ob ru k u  oraz 
działalność oddziałów w ywiadow czych na 
w schód od Sollum. N asze samoloty dokonały

Ofenzywa japońska czyni postępy
W edług  informacji naczelnej kom endy ja 

pońskiej rozpoczęta  ostatnio now a akcja ofen- 
zyw na czyni postępy  na  wszystkich odcinkach  
frontu chińskiego. Japońskie w ojska d z ia ła ją 
ce w południowo-chińskiej prowincji Kwantung 
otoczyły n iedaleko  miejscowości H ongkong o- 
koło 20 .000  żołnierzy wojsk chińskich. Z Cze- 
kiang nadeszły meldunki o pierwszych sukce-

Interwencja Rooseveita w Iraku
Rząd Iraku opublikow ał b ia łą  księgę, za

w ierającą dokum enty, na podstaw ie  których 
udow adn ia ,  jakich sposobów  us iłow a ła  użyć 
Anglia w celu obejścia porozum ień  angielsko- 
irackich, zaw artych w um ow ie m iędzy tymi 
pańs tw am i. B ia ła  księga świadczy o tym, iż 
rząd  Kailani’ego uczynił w szystko, aby tylko 
dotrzym ać w arunków  um ow y, jednakże Anglia 
postaw iła takie żądan ia ,  które były rów nozna-

w ielokrotnego bom bardow an ia  portu i obiektów 
wojskowych w T o b ru k .  N a jednym  parow cu 
wzniecono bom bam i pożar. Sam oloty  nieprzy
jacielskie b o m b a rd o w a ły  Dernę. —  W  Afryce 
W schodniej nieprzyjaciel utrzym uje w dalszym 
ciągu nacisk  na wszystkich odcinkach , głównie 
w okolicy A inba Aladżi, gdzie nasze wojska 
staw iają zacięty opór.

sach odniesionych w w alkach z Chincykaml 
skoncentrow anym i w okolicy Czuki. W  toku 
walk na  terenie prowincji H onan miało zginąć 
kilku wyższych oficerów chińskich, kilku zaś 
odniosło rany. Coraz bardziej zacieśnia  się 
pierścień wojsk japońskich w prowincji Szansi, 
na terenie której znajdow ać się ma około 200 
tysięcy żo łn ierzy  chińskich.

czne z u tra tą  niepodległości Iraku, jak słychać 
w Istambułu, biała księga m a zaw ierać deku  
menty, św iadczące o podjętej z koi cem m ie
siąca kwietnia interwencji prezydenta  R oose
veita za pośrednictw em  am basadora  Stanów  
Zjednoczonych w Bagdadzie. W  porozumieniu 
z W ielką  Brytanią przyrzekł on Irakowi przy
łączenie po ukończeniu  wojny Syrn w wypadku, 
gdy Irak przyjmie źąd ą n ia  angielskie.

Łódź podwodna zatopiła na Północnym Atlantyku brytyjski 
krążownik pomocniczy. Skuteczne dzienne ataki na obiekt;

wojskowe Wielkiej Brytanii
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Skarb Rzeszy i niemiecka waluta
opierają się na zdrowych podstawach

Berlin. Sekretarz stanu w ministerstwie 
finansów Rzeszy Reinhardt udzielił wywiadu 
prasowego, w którym wobec dziennikarzy o- 
świadczył, iż finanse Rzeszy i niemiecka w a
luta są oparte na zdrowszych niż dawniej pod
stawach. Niemcy nie będą musiały uciekać 
się do korzystania z prasy drukarskiej, aby móc 
sfinansować wydatki związane z wojną. Z wpły
wów skarbowych wynika, że gospodarczy po
tencjał Rzeszy jest równie silny w okresie woj
ny jak i w pokoju, a nawet wykazuje znacz
ną prężność, która nie osięgnęła jeszcze swe
go punktu szczytowego. Dochody skarbowe

w roku gospodarczym 1941 osiągną przypusz
czalnie sumę 30 miliardów marek niem. Przy 
tej fundamentalnej sile finansowej Rzeszy moż
na być zupełnie spokojnym o bezpieczeństwo 
i równowagę niemieckiej waluty. Dochody mie
szkańców stają się stale wieksze i mają na 
dal tendencję zwyżkową. W porównaniu z 
Anglią, której zadłużenie wynosi równo 148 
miliardów marek niemieckich, długi Rzeszy nie 
przekraczają 90 miliardów marek niemieckich. 
Porównanie powyższe wskazuje na niezwykle 
korzystną sytuację finansową Rzeszy Niemiec
kiej w porównaniu z sytuacją Anglii.

Morze Czerwone — terenem operacyjnym. Rząd Niemiecki 
ostrzega przed wpływem na ten teren

Berlin. Urzędowo komunikują: Wskutek 
rozwoju wypadków wojennych we wschodniej 
części Morza Śródziemnego należy się w przy
szłości liczyć z działaniami wojennymi niemie
ckich sił zbrojnych na Morzu Czerwonym. Każ
dy okręt, który wpływa na ten teren morski, 
przekształcony tym samym na teren operacyjny 
naraża sie na niebezpieczeństwo zniszczenia, 
pĘzez miny i inne środki wojenne. Rząd nie

miecki ostrzega z tego powodu kategorycznie 
przed wpływaniem na zagrożony teren, który 
posiada następujące granice: północna część 
Morza Śródziemnego łącznie z Zatoką Suezką 
i Zatoką Akaba aż do północnego zwrotnika. 
Wyjęte są wody terytorialne Arabii Saudz- 
kiej. Zastrzega się regulowanie komunikacji 
wyżej określonego terenu operacyjnego przez o- 
kręty orientacyjne opatrzone specjalnymi znakami

Smutne dni brytyjskiej floty bojowej
B e r l i n .  Pow ażne straty, jakie poniosła 

flota wojenna w związku z ucieczką angiel
skiego korpusu ekspedycyjnego z Grecji w ub. 
miesiącu, utrzymują się również w miesiącu 
maju. W okresie od 1 do 12 maja br. angiel
ska marynarka wojenna straciła wskutek za to 
pienia 6 jednostek, przy czym 5 dalszych stat
ków wojennych uległo poważnemu uszkodzeniu 
w związku z akcją bojową. Na skutek akcji 
bombowej niemieckich samolotów bojowych 
w rejonie morskim wokół Anglii zatopione zo
stały w tymże okresie: statek strażniczy po
jemności około 1.000 ton, jeden ścigacz oraz 
dwa statki patrolowe. Ponadto w okolicy wy

spy Malty uległa zniszczeniu jedna łódź pod
wodna również w związku z akcją lotnictwa. 
Celnymi pociskami bombowymi uszkodzono 
1 angielski krążownik w zatoce Suda na Kre
cie, oraz trzy angielskie bojowe jednostki 
w postaci krążownika i kontrtorpedowców w 
związku z kontratakiem niemieckich pilotów 
nurkowych w czasie ostrzeliwania portu Beng- 
basl przez angielską flotyllę morską. Ponadto 
niemiecka łódź podwodna storpedowała jedną 
z angielskich łodzi podwodnych. Brytyjska ad
miralicja dotąd trzyma w tajemnicy te wszyst
kie straty wynikłe p rzed 8 w żg l.9  dniami, przy
znając się jedynie do utraty dwóch statków.

Bombardowanie licznych ważnych portów w Anglii południowej 
i środkowej — Miejscowe sukcesy w Afryce Północnej
B e r l i n .  Lotnictwo zatopiło ostatniej no

cy w obszarze morskim na wschód od Suder- 
land 3 okręty handlowe o łącznej pojemności 
14 000 ton i bombardowało liczne ważne por
ty Anglii południowej i środkowej. W  Afryce 
Północnej załamał się atak brytyjski, przepro
wadzony przy pomocy czołgów na odcinku 
pewnej włoskiej dywizji. Zniszczono przy tym 
6 nieprzyjacielskich wozów pancernych. Dalsze 
walki przyniosły oddziałom niemiecko-włoskim 
miejscowe sukcesy. W  rejonie Sollum oddziały 
wywiadowcze niemieckiego korpusu afrykań
skiego natarły  daleko w kierunku na wschód 
i południowy wschód. Zespoły niemieckich sa 
molotów bojowych zaatakowały podczas dnia 
i ostatniej nocy na nowo letnisko Lucca na 
wyspie Malcie ze znacznym skutkiem. Nieprzy
jaciel słabymi siłami bombardował wczoraj w 
godzinach wieczornych wyspę Helgoland, nie 
wyrządzając szkód militarnych. Zniszczono kil
ka domów mieszkalnych, a parę osób cywil
nych poniosło śmierć albo zranienia. Artyleria 
przeciwlotnicza zestrzeliła dwa z atakujących

brytyjskich samolotów bojowych. Nad terenem 
Rzeszy nie miały miejsca ostatniej nocy żadne 
działania bojowe. Załoga jednego z samolotów 
wywiadowczych: kapitan Psitzel, feldfebel Hei- 
neman, feldfebel Hoppe i podoficer Haus od 
znaczyła się podczas przeprowadzenia ciężkie
go lotu do zdjęć terenowych ponad Anglią. 
W  walkach w Afryce Północnej porucznik 
Scbultze wykazał szczególną dzielność i trzeź
wość jako lotniczy obserwator bojowy.

R z y m .  Król i cesarz na wniosek Musso- 
linlego nadał generałowi Erwinowi Rommelowi 
w uznaniu jego wysokich cnót wojskowych 
oraz odwagi okazanej na stanowisku naczelne
go dowódcy niemieckiego korpusu wojsk pan
cernych w Libii krzyż komandorski wojsko
wego orderu Sabaudii, zaś szefowi sztabu a- 
frykanskiego podpułkownikowi von dem Borne 
krzyż oficerski tego orderu. Odznaczenia dla 
generała  Rommela i podpułkownika von dem 
Borne zostały osobiście wręczone przez na
czelnego dowódcę włoskich s ił  zbrojnych 
w Libii, generała Garibaldi.

Silny wypad z Tobruku odparty przez Włochów 
Lotnicy włoscy zaatakowali Aleksandrię

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje: Eskadry samolotów niemieckiego 
korpusu powietrznego zaatakowały na Malcie 
bazę morską La Valetta. Wybuchły tam po
żary. Jeden samolot zniszczono na ziemi. W 
walce z myśliwcami nieprzyjacielskimi zestrze
lono dwie maszyny typu Hurricane. W  Cyre- 
naice usiłował nieprzyjaciel przy poparciu tan
ków wykonać silny wypad z Tobruku, który 
nasze wojska odparły. Zadaliśmy nieprzyja
cielowi poważne straty w ludziach i broni pan

cernej, wzięliśmy do niewoli jeńców 1 zdoby
liśmy karabiny maszynowe. W  czasie działań 
bojowych na froncie Sollum, o których donie
siono we wczorajszym komunikacie wojennym, 
wzięto do niewoli jeńców oraz zdobyto broń 
pancerną i 6 dział. Nasza artyleria przeciw
lotnicza zestrzeliła dwa samoloty typu Hurri
cane. Nieprzyjacielski atak powietrzny na 
Benghasi spowodował nieznaczne szkody ma
terialne w dzielnicach mieszkaniowych. Kilka 
osób cywilnych odniosło rany. W e wschodniej
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części Morza Śródziemnego nasze samoloty 
zaatakowały nieprzyjacielski transport konwo
jowany. Jeden wielki parowiec został celnie 
obrzucony bombami. Eskadra naszego lotnic
twa zaatakowała bazę morską w Aleksandrii 
i obrzuciła celnie bombami obiekty wojsko
we w porcie. W  Afryce Wschodniej działalność 
artyleryjska na odcinku Amba, Aladżi, gdzie 
odparto z łatwością nowy atak nieprzyjacielski.

Zestrzelenie 3 brytyjskich samolotów 
w Iraku

Bejrut. Trzy nieprzyjacielskie samoloty 
bombowe dokonały nalotu na wojskowy obóz 
w Al Mussayah, zrzucając kilka bomb, które 
jednakże wyrządziły nieznaczne szkody. Ze
strzelono jeden samolot, biorąc do niewoli jego 
załogę, jeden brytyjski samolot bombowy 
przelatywał dziś rano nad Mossulem, jednakże 
został zmuszony przez samolot iracki do lądo
wania, przy czym załogę wzięto do niewoli. 
Nieprzyjacielskie samoloty dokonywały około 
godziny 19-ej przelotów nad kilkoma obozami 
wojennymi, przy czym irackie samoloty myśliw
skie zmusiły je do ucieczki, zanim jeszcze 
miały możność zrzucić pociski bombowe. Lot
nictwo Iraku kontynuowało loty wywiadowcze. 
Wszystkie samoloty powróciły do swych baz. 
Jeden nieprzyjacielski samolot przelatywał nad 
miejscowością Al Nasriyach, zrzucając kilka po
cisków bombowych, k»óre jednakowoż nie wy
rządziły żadnych szkód. Dwa nieprzyjacielskie 
samoloty obrzuciły bombami posterunek poli
cyjny. Iracka artyleria przeciwlotnicza zestrze
liła jeden z aparatów, zmuszając drugi do 
ucieczki.

Włączenie Anglii do imperium 
amerykańskiego ?

(Telefonem  od w łasnego korespondenta P .W .P .)
Nowy Jork. Informację na tem at w łączenia Anglii 

do am erykańskiego Imperium śwlatowegó przynosi 
dziennik am erykański „P. M." w depeszy swego ko
respondenta w aszyngtońskiego. W edług tej informacji 
w ysunięcie tego rodzaju  propozycji przez RoOsevelta 
jest bardzo praw dopodobne i to  w term inie o wiele 
bliższym, niż to się pow szechnie przypuszcza.

Krótkie wiadomości
Cesarz |aponii przyjął w poniedziałek w 

pałacu cesarskim kierownika niemieckiej ko
misji gospodarczej w Japonii, radcę stanu 
Wohltata.

Nowy rząd grecki nosi się z zamiarem 
wdrożenia śledztwa sądowego przeciwko tym 
wszystkim osobom zamieszkałym w Grecji, któ
re popchnęły kraj w przepaść wojenną i któ
re uczyniły to pod dyktandem i dla sprawv 
Anglii. Śledztwo i przewód sądowy mają być 
bardzo uproszczone z uwagi na istnienie 
licznych dowodów na podporządkowanie się 
byłego rządu greckiego zarówno woli jak i 
wpływom Londynu. Na poważne trudności na
potka jednak wykonanie wyroków na zasądzo
nych, bowiem główni winowajcy ratowali się 
ucieczką przed wymiarem sprawiedliwości.

Rada miejska miasta Ottawy powzięła — 
według informacji Associated Press  — uchwałę, 
według której wszystkie dzieła Lindbergba mają 
być usunięte z księgarni państwowej z uwagi 
na fakt, iż Lindbergh okazał się .zwolennikiem 
o s i“ . Jest to jeszcze jeden dowód na rzekomą 
wolność piśmiennictwa w państwach dem okra
tycznych.

Agencja Reutera informuje o powrocie ka
pitana Jamesa Roosevelta z Krety, dokąd udał 
się na krótki pobyt celem doręczenia królowi 
Grecji listu odręcznego swego ojca, prezydenta 
Roosevelta.

Wielką sensację wywołała w Buenos Aires 
wiadomość, powtórzona przez dzienniki za 
United Press z W aszyngtonu, według której 
10.000 oficerów lotnictwa Stanów Zjednoczo
nych ma odbyć kurs  języka hiszpańskiego, jak 
słychać, pierwsze kursy miały się już rozpocząć 
pod kierownictwem szefa lotnictwa wojskowego 
generała-majora Harnolda.
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Przygnębienie w Egipcie z powodu wymuszonego wycoiania 
się Ali Maher Paszy z życia politycznego

Bejrut. Sprawa wymuszonej przez Angli
ków dymisji byłego prezesa rady ministrów Ali 
Maher Paszy, obecnie ponownie poruszyła do 
żywego umysły mieszkańców Egiptu. lak wia
domo, Ali Maher Pasza zmuszony był ustąpić 
ze swego stanowiska po ogłoszeniu przez niego 
deklaracji o neutralnym stanowisku Egiptu w o- 
becnej wojnie. Cieszący się wielkim mirem 
wśród ludności oraz szacunkiem króla Ali Me- 
ber Pasza naraził się wysoce władzom brytyj
skim, działając nie po ich myśli. Przed kilku 
dniami władze brytyjskie zwróciły się do rządu 
egipskiego z żądaniem wydalenia b. premiera 
poza granice kraju. W swoim czasie król od
rzucił podobne życzenie Anglików, które zresztą 
w kołach politycznych kraju wywołało silne 
wzburzenie. Nie osiągnąwszy zamierzonego

celu, władze angielskie podjęły dalsze kroki 
w kierunku odsunięcia Ali Maher Paszy od 
czynników politycznych, zwłaszcza od króla 
i w tym celu poczyniły starania, aby, jeśli ma 
on pozostać na ziemi egipskiej, nie zezwolono 
mu na przebywanie w Kairze. Wypadek ten 
stał się przyczyną kryzysu gabinetowego, w wy
niku którego ustąpiło pięciu ministrów.

W związku z tym grupa posłów wniosła 
w dniu 28 kwietnia interpelację pod adresem 
rządu, przy czym posłowie ci zapytali, dlaczego 
rząd aż do tego stopnia jest posłuszny rządowi 
brytyjskiemu, który w Egipcie nie powinien 
zabierać decydującego głosu, zwłaszcza w spra
wach dotyczących tak wybitnych patriotów, do 
jakich zalicza się Ali Maher Pasza, lak słychać, 
za kilka dni należy się spodziewać odpowiedzi.

Uwagi „Daily Herald" na m arginiesie mowy Churchilla
W związku z ostatnią mową Churchilla 

w Izbie Gmin .Daily Herald* zamieścił arty
kuł swego komentatora Hannen Swafera, w któ
rym ten pozwolił sobie na niezwykle krytyczne 
uwagi i spostrzeżenia. Powołując się na po- 
klask, jakim cieszą się mowy Churchilla wśród 
licznych Anglików, dziennik oświadcza, że 
«wojny napewno nie będzie można wygrać je
dynie oklaskiwaniem i entuzjazmem dla osoby 
Churchilla. Potrzeba nam więcej broni i mu

simy wykonać realny projekt produkcyjny. 
Samymi tylko oklaskami niczego się nie zdo
będzie. Kiedy w swoim czasie pan Neville 
Chamberlain powrócił z Monachium, spotkał 
się z większym poklaskiem i entuzjazmem opinii 
publicznej niż kiedykolwiek były one udziałem 
Churchilla. Jednak wkrótce po wybuchu wojny, 
wszyscy mogli się przekonać, że Anglia musi 
z góry przegrać wojnę, jeśli nie zdobędzie się 
na szybkie zlikwidowanie pana Chamberlaina*.

.Nie należy przeceniać pieniądza jako środka do osiągnięcia zw ycięstwa'
(Telefonem od w łasn. korespondenta PWP).

Londyński „Daily Mirror* omawia na swych 
łamach w sposób niezwykle interesujący kwe
stię powtarzanych często w Anglii wywodów, 
jakoby potęga pieniądza „gwarantowała" an
gielskiemu mocarstwu światowemu odniesienie 
zwycięstwa nad mocarstwami osi. W związku 
z tym dziennik nadmienia, iż „pomysł, jakoby 
potęga pieniądza miała mieć wpływ na zwy
cięstwo, wydaje się być mocno nierealny. 
Banknoty funtowe, bryły złota i czeki skarbo

we znajdujące się w skarbcach bankowych 
wprawdzie mogą w ich właścicielach wzbudzić 
poczucie pewności siebie a nawet poczucie 
bezpieczeństwa, posiadają jednak niezwykle 
słabą siłę obronną przeciwko najlepszym nie
mieckim bombom kruszącym, spadającym z 
szybkością 1.000 km na godzinę. Niemcy do
szli szybko do przekonania, ż« pilną pracą 
przy budowie maszyn będzie można znaleźć 
lepszą drogę do zwycięstwa niż przy pełnych 
złota i precjozów safetach bankowych*.

M enzies wygłasza bez przerwy mowy w Stanach Zjednoczonych
Premier australijski Menzies wygłosił zno- 

Wu przemówienie na bankiecie „Komitetu dla 
sPraw zagranicznych". Znamiennym jest oświad
czenie Menziesa, że obecna wojna jest „naj- 
w*ększą awanturą", jaką kiedykolwiek podjęło 
,lnperium brytyjskie. Prawdopodobnie miał on 
Przy tym na myśli szczególnie tę awanturę, do 
lakiej wciągnął w Grecji wojska australijskie

i nowozelandzkie według recepty Gallipoli. — 
Menzies spiesząc na bankiet, miał już za sobą 
inne przemówienie, które bezpośrednio przed 
tym wygłosił w radio. W przemówieniu tym 
błagał on o szybką i skuteczną pomoc ame
rykańską, aby „wielka historia i przyszłość 
Anglii* nie poszły na marne.

Izba gmin w gruzach
Dzienniki nowojorskie przynoszą w po- 

n,edziałek rano sprawozdania, utrzymane w 
sensacyjnej formie o niemieckim ataku po
wietrznym na Londyn w nocy na niedzielę, 
^ n ie s ie n ia  tych pism stwierdzają, że atak ten 
M  niezwykle gwałtowny. Korespondent „New 
York Times" pisze, iż Londyn przeżył „noc 
strachu i pożarów", która każdego mieszkańca 
kosztowała wiele nerwów. W tytułach dzien
niki podnoszą, że sala posiedzeń izby gmin 
wskutek trafienia bombą została tak ciężko 
uszkodzona, że naprawa jej jest niemożliwa. 
Również wieża parlamentu została uszk odzona. 
Ponadto wyrządzona została niezliczona ilość 
szkód w innych miejscach. Jak donosi „New 
York Herald Tribune", rząd przyznał, że liczba 
ofiar ataku jest duża, a szkody materialne są 
znaczne. W  gmachu parlamentu został rów
nież zniszczony dach nad halą "wejściową. 
Wszystkie sprawozdania zgodnie donoszą, że 
gwałtowność ataku wywołała wielkie przygnę
bienie wśród ludności. Angielscy automobili- 
ści donieśli według depeszy Associatad Press, 
że powietrze jeszcze w odległości 32 km od 
Londynu było w niedzielę przepełnione chmu
rami popiołu z nocnych pożarów. Pewien bry
tyjski policjant z rozpaczy chwycił się za gło
wę, wołając, że atak był poprostu nie do wy
trzymania. Londyńska służba informacyjna w

audycji przedpołudniowej doniosła, że izba 
gmin leży w gruzach. Kilku robotników, pra
cujących przy gaszeniu pożaru, poniosło śmierć.

W czasie ostatnich silnych ataków nie
mieckich samolotów bojowych na port wojenny 
La Valetta i angielskie bazy powietrzne, twier
dza morska Malta przeżyła swój 500-tny alarm 
przeciwlotniczy w ciągu okrągło 11-tu miesięcy 
wojny na Morzu Śródziemnym. Jedynie tylko 
w ciągu ostatniego miesiąca Malta przeżyła 
100 alarmów przeciwlotniczych, co świadczy, 
że ataki lotnictwa niemieckiego i włoskiego na 
tę najsilniejszą twierdzę morską Anglii na Mo
rzu Śródziemnym w ostatnim czasie przybrały 
na intensywności.

„Times" przynosi depeszę, w której jest 
mowa o tym, iż „poważna część greckiej flo
ty handlowej, której nie udało się już urato
wać, nie będzie mo[ ła stać na usługach Niem
ców", ponieważ uległa zniszczeniu. „Przed e- 
wakuacją" — pisze dalej „Times“-grecka flo
ta przybrzeżna składała się z 45 jednostek, z 
z których tylko 6 udało się uratować, gdyż te 
w danej chwili znajdowały się poza portami 
macierzystymi na kontynencie. Pozostałe uległy 
zatopieniu względnie pożarowi w czasie ata
ków bombowych niemieckiego lotnictwa.

TŁUMACZENIE PODAŃ' adres w Nowym Czasie

Wiadomości potoczne
JĘDRZEJÓW 17 V 1941.

Żydzi i cygan stanowili spółkę koniokradów.
W tych dniach policja zatrzymała na terenie gminy 
Sobków cygana, Wojciecha Wiśniewskiego, u którego 
zakwestionowała kilka koni pochodzących z kradzieży. 
Między innymi stwierdzono, że parę koni stanowiło - 
własność Piotra Dratwy z Nleszkowa w powiecie 
miechowskim. W dochodzeniu ustalono, że cygan 
Wiśniewski trudnił się kradzieżą koni, mając do po
mocy 2 żydów ostatnio zamieszkałych w Sobkowie. 
Żydzi cl po zaaresztowaniu cygana zbiegli w nie
wiadomym kierunku i ukrywają się. Skradzione konie 
żydzi przemycali do Rzeszy.

Kradzież częóci samochodu na szosie. Z
powodu pęknięcia osi u samochodu spółdzielni „Spo
łem* w Miechowie pozostawiono woz na szosie mię
dzy Wodzisławiem i Jędrzejowem bez żadnej opieki. 
Gdy po kilku dniach szofer przybył by zabrać sa
mochód, stwierdził brak dwóch kół, latarń, strzałek 
sygnałowych i innych części, ogólnej wartości prze
szło trzy tysiące złotych.

WŁOSZCZOWA

W ściek lizna wśród psów. We wsi Bradsszek 
(gmina Włoszczowa) pojawił się wściekły pies, który 
pogryzł kilkanaście psów. Z polecenia lekarza wete
rynarii zastrzelono około 10 psów miejscowych go
spodarzy.

Okradli zamożnego gospodarza w czasie 
snu. Nieujęci złodzieje dostali się w nocy w czasie 
głębokiego snu do mieszkania Wincentego Kaweckie
go w Zarębicach, gminy Przyrów (powiat Radomsko), 
skąd skradli 600 złotych gotówką, bieliznę i garde
robę, ogólnej wartości 1100 złotych.

N ap ad  rabunkow y  n a  m łynarza. Pięciu ban* 
dytów uzbrojonych w broń krótką, dokonało napadu 
na mieszkanie młynarza Stanisława Fracha w Cięż
kowicach, gminy Maluszyn w powiecie Radomsko, 
rabując 500 złotych gotówką, bieliznę, garderobę, u- 
brania, biżuterię, zegarek firmy „Dlsed*, słoninę, ma
sło i bochenek chleba. Poszkodowany oblicza war
tość skradzionych przedmiotów na 3000 złotych. Za
rządzony za bandytami pościg pozostał bez rezultatu.

K I E L C E
P rz e n ie s ie n ia  w duchow ieństw ie . Ksiądz 

Stanisław Raczkowski, administrator parafii Hebdów, 
został przeniesiony na emeryturę; ks. Stanisław Wy
socki, administrator parafii Bebelno — przeniesiony 
na takie samo stanowisko do parafii Cierno.

Obowiązek umieszczania cenników. Według 
ostatniego zarządzenia burmistrza miasta Kiele, wy
danego w tych dniach, wszystkie gospody i sklepy 
spożywcze (łącznie z jatkami, wędliniarniami i pie
karniami) winny umieścić na widocznym miejscu 
cenniki, na których należy wyszczególnić wszystkie 
towary i ceny.

K ino-P ark  w K ielcach  wyświetla w bieżącym 
tygodniu film pt. „Przestępcy*. Nadprogram tygod
nik dźwiękowy Generalnego Gubernatorstwa.

Spis gospodarstw ro lnych . Zgodnie z zarzą
dzeniem burmistrza miasta Kielc na terenie miasta 
odbywa się w miesiącu bieżącym spis gospodarstw 
rolnych, połączony z dochodzeniem dotyczącym użyt
kowania ziemi. Wszyscy posiadacze gospodarstw 
rolnych powinni zawczasu przygotowywać sobie po
trzebne dokumenty gruntowe celem okazania ich 
przybocznej radzie spisowej danej dzielnicy oraz u- 
stalić powierzchnię swych gospodarstw i dokonanych 
względnie dokonać się mających zasiewów.

Trop na forze kolejowym. Obok przejazdu 
kolejowego herbskiego w Kielcach przechodnie na
tknęli się na trupa mężczyzny, przejechanego przez 
pociąg- Dochodzenie ustaliło, że są to zwłoki 43-letn. 
Wincentego Mędreckiego z Dobrzeszowa, zamieszka
łego w Kielcach przy ulicy Miłej 39, oraz że poniósł 
on śmierć wskutek własnej nieostrożności.

D zie lna  n iew iasta . Pani Zofia Janowicz z Kielc 
(Zagonowa 2), przybywszy do swego mieszkania po 
godzinnej nieobecności, zastała w nim obcego męż
czyznę, pakującego garnitur jej męża do walizki. 
Dzielna pani Zofia zatrzymała siłą złodzieja i oddała 
w ręce policji. Amatorem cudzych garniturów okazał 
się Zygmunt Parola z Kielc.

Śmierć żyda pod kołami pociągu. Na stacji 
Skarżysko-Kamienna rzucił się pod pociąg towarowy 
19-letni żyd Emanuel Karpa ze Skkrżyska (Limanow
skiego 45). Denat doznał zmiażdżenia nóg i innych 
ciężkich obrażeń ciała, wskutek czego po upływie 
godziny zmarł.

80 tysięcy  zło tych  łu p em  bandytów . Czte
rech bandytów uzbrojonych w broń palną dokonało 
w nocy napadu na mieszkanie właścicielki O bn - 
wołek, gmina Kobylin w powiecie gr-5: \ m ,  Józefaty
Kropikowej. Łupem bandytów padin <*.oOO złotych 
gotówką, dwa zegarki srebrne dkmskie, jeden zegarek 
damski złoty, kórtka skórzana i żakiecik damski. Ban
dyci zbiegli w niewiadomym kieruntu. Pcścig policji 
pozostał bez rezultatu.
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Za i przec iw  wojnie
Pittsburg. W  mowie wygłoszonej na masowym 

zebraniu komitetu .A m erican F irs t- ośw iadczył guber
nato r stanu W isconsin Philipp, Lafolette, że Roosevelt 
pow inien oddalić z gabinetu ministrów Stim sona i 
Knoxa, poniew aż w pędzają oni społeczeństwo am e
rykańskie metodam i zastraszenia i przerażenia w w o j
nę^ której społeczeństw o sobie nie życzy. M owa Stim 
sona wygłoszona w ubiegłym tygodniu pod względem 
defetyzmu nie da się w niczym porów nać. Kontynu
ując sw ą kam panię przem ów lenień z ram ienia kom i
tetu .A m erican First* przeciwko użyczeniu konw ojów

i za w ikłaniu Stanów  Zjednoczonych w w ojnę, senator 
Nye ośw iadczył w pew nym  przem ówieniu w Deuver, 
że je łe li prezydent zawikła naród w brew  jego woli 
w w ojnę, w ów czas w ojna ta pow inna nosić nazwę 
wojny Rbosevelta N a ten sam tem at m ówił w Tren- 
tonow  w stanie New Jersey senator W heeler. Krótka 
podróż po kraju przekonała go, że 99 procent społe
czeństw a am erykańskiego jest przeciw wojnie. Gdyby 
prezydent podjął się pracy d la pokoju, wówczas 
wyświadczyłby ludzkości w iększą przysługę niż który
kolwiek prezydent przed nim.

Napięte stosunki między Amerykę a Rosję
Washington. Kwestia wymiany towarowej 

między Ameryką a Rosją była  przedmiotem 
rozmowy ambasadora rosyjskiego w W a 
szyngtonie, Umańskiego, z sekretarzem stanu 
HulPem w środę popołudniu. W  dobrze po
informowanych kołach dyplomatycznych przy
puszcza się, że amerykański sekretarz stanu 
(minister spraw zagranicznych) nie robił amba- 
dorowl rosyjskiemu żadnych nadziei stosowania 
przez Stany Zjednoczone ułatwień w wymianie 
towarowej z Rosją, lecz że oświadczył, iż trwać 
musi przy dotychczasowym stanowisku Ameryki 
co do zakazu wywozu towarów, spowodowa
nego własnym dozbrajaniem się i udzieleniem

pomocy dla Anglii. W kołach politycznych 
słyszy się zdanie, iż wizyta Umańskiego u Hulla, 
poprzedzona licznymi rozmowami z podsekre
tarzem stanu Wellesem, wskazuje na to, iż 
Rosja jest zdecydowana zerwać całkowicie s to
sunki gospodarcze z Ameryką na wypadek, 
gdyby ta nadal stosowała zakaz wywozu to
warów również w odniesieniu do Sowietów. 
W  obecnej chwili wymiana towarowa między 
Stanami Zjednoczonymi a Rosją, uważana za 
barometr stosunków politycznych, prawie cał
kowicie zamarła, wobec czego kilkaset agen
tów handlowych rosyjskich opuściło już 
Amerykę.

Izba Gmin w poszukiwaniu nowego lokalu
Sztokholm, jak Komunikuje londyńska służ

ba prasowa, członkowie Izby Gmin zabrali się 
w ub. wtorek w innym gmachu. Jak dalej in
formuje wspomniana służba prasowa, w sali 
tej znajdowały się wszystkie konieczne do ce- 
ceremonll parlamentarnej przedmioty, a nawet 
fotel przewodniczącego zastąpiono podobnym 
meblem, wykonanym według pierwowzoru. 
Na wstępie posiedzenia zakomunikował Chur
chill, że gmach parlamentu uległ zburzeniu 1 
stan jego jest tego rodzaju, iż nie będzie moż
na budynku odnowić. W  końcu dodał on, iż 
na wszelki wypadek zarezerwowano trzeci bu 
dynek jako miejsc zebrań parlamentarnych.

Ostatnie wiadomości
Podczas swej podróży w zdłuż greckiego frontu 

król W iktor Em anuel DI- ci dokonał odsłonięcia pom 
nika, wzniesionego przez żołnierzy 23 korpusu armii 
w łoskiej na pam iątkę 6 miesięcy trwających zaciętych 
w alk  n a  tym froncie. Bezpośrednio po tym król udał 
się do Janiny, gdzie pow itał go G enerał Girotti, do
w ódca dywizji .Ju lia* , która, Jak w iadom o, w ielokrot
nie odznaczyła się w czasie w alk na froncie albańskim .

Król i cesarz Wiktor Emanuel III, który 
w dalszym ciągu swej podróży inspekcyjnej 
zwiedził odcinki frontowe pod Tepeleni, Pre- 
meti, Klisura, Ponte Perati oraz Ersekę, przy
był we wtorek po południu do Korczy, gdzie 
ludność cywilna zgotowała mu nadzwyczaj ser
deczne przyjęcie. W gmachu rządowym komi
sarz rządu dziękował królowi w imieniu całej 
ludności za oswobodzenie Korczy przez wojska 
włoskie i za ziszczenie marzeń narodu albań
skiego, że zostały znów połączore  obszary Ko
sowa 1 Czamurii z macierzą, oraz podkreślił, 
że cały naród albański oczekuje z bezwzględną 
ufnością zwycięstwa państw osi.

W brew rozpowszechnianym przez Anglię 
informacjom na temat olbrzymich strat nie
mieckich sił zbrojnych na półwyspie Bałkań
skim, znany angielski rzeczoznawca wojskowy 
Frazę* miał oświadczyć w audycji londyńskiej 
służby informacyjnej dosłownie co następuje: 
Niemcy mieli osięgnąć to zwycięstwo „przy 
stosunkowo niskich stratach. Ponadto powie
dzieć miał Frazer, że niemiecka armia .jest 
najlepiej zmotoryzowaną i zmechanizowaną 
na świecie", gdy dytychczas starano się twier
dzić i rozpowszechniać opinię, jakoby angiel
ska broń pancerna miała być lepsza od nie
mieckiej.

Pierwszy zastępca komisarza dla handlu 
zagranicznego ZSSR Krutikow wyjechał po wie
lotygodniowym pobycie z Berlina, udając się 
z powrotem do Moskwy. Niezależnie od bie-

Gazeta urzędowa pow. jędrzejowskiego 
Obwieszczenie

Podaję do wiadomości zainteresowanych, że 
d o d a t e k  k o m u n a ln y  do państwowego podatku 
gruntowego w 1941 roku będzie wynosił sto 
sownie do § 3 rozporządzenia o poborze po
datku gruntowego z dnia 22. IV. 1941 r. Dz. 
Rozp. Nr 36

a) dla gospodarstw z rolną powierzchnią 
użytkową do 100 ha5O #/0,

b) dla gospodarstw z rolną D ow ierzchn ią  
użytkową ponad 100 ha 3 3 1/,  •/,

państwowego podatku gruntowego obliczonego 
w/g § 1 wyżej cytowanego rozporządzenia 
(podwyższonego o 1507o).

jędrzejów, dnia 7 maja 1941 r.

S ta r o s t a  P o w ia to w y  
D r. v.. B A Ł Ł U S E C K
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A l b u m y P A M I Ę T N I K I  

„NOWY CZAS" -  Księgarnia

żących spraw wymiany gospodarczej między 
Niemcami i Związkiem Sowietów omówił on 
z miarodajnymi czynnikami niemieckimi sp ra
wy, związane z kwartalnymi rozmowami rzą
dowymi, przewidzianymi w niemiecko-sowiec- 
kich układach gospodarczych.

Poczta francuska wprowadziła pocztówki 
siedmioliniowe, przeznaczone do korespondencji 
między francuskimi terenami okupowanymi a 
nieokupowanymi. Korespondencja musi być 
natury czysto prywatnej.

Syn prezydenta Roosevelta, James, w c z a 
sie wręczania królowi greckiemu listu swego 
ojca, pisanego zresztą przed kapitulacją Grecji, 
wyraził mu ubolewanie, że pomoc Stanów Zjed
noczonych przyszła za późno. James Roosevelt 
miał jednak równocześnie zapewnić, że Stany 
Zjednoczone będą nadal popierały opór Grecji. 
Roosevelt wrócił następnie do Kairu, gdzie zaj
muje stanowisko obserwatora.

Obsadzenie Tracj) i północnego wybrzeża 
Morza Egejskiego przez wojska bułgarskie zo
stało zakończone.

Bąwiący w Stanach Zjednoczonych angiel
ski rzeczoznawca finansowy Keynes oświad
czył, że Anglia uważa sumę 7 miliardów do
larów na pomoc dla Anglii jedynie jako pierw
szą ratę. Suma ta musi być podwyższona i to 
szybko.

Irakijski komitet obrony w Damaszku po
stanowił — według nadeszłych tu wiadomości 
— urządzać w czwartki każdego tygodnia pu
bliczne zbiórki w całej Syrii na rzecz Iraku. 
W  niedzielę odbyły się w większości miast 
syryjskich nowe manifestacje sympatii dla Iraku, 
w których brały udział dziesiątki tysięcy osób. 
W  poniedziałek odeszła  pierwsza przesyłka le
karstw do Iraku, zakupionych z sum, zebra
nych w toku dotychczas zorganizowanych zbió
rek w Syrii.

W  chwili obecnej panują w Syrii wielkie 
upały. W poniedziałek zanotowano około 50 
stopni Celsiusa. Wiele osób uległo wskutek 
udaru słonecznego, wobec czego musiano je 
przenieść do szpitali. Panuje ogólne przypusz
czenie, że fala upałów w dużym stopniu przy
czyni się do ustania bojowej akcji iracko-an- 
gielskiej wśród piasków pustynnych.

W edług  danych statystycznych belgijskich 
urzędów pracy za przedostatni tydzień mie
siąca kwietnia br. zaznaczył się ponowny spa
dek liczby bezrobotnych, wynoszący 5125 osób. 
W  dniu 26 kwietnia br. zanotowano na terenie 
Belgii jeszcze 134 000 osób, pozbawionych mo
żności zarobkowania.

Zagubiony dow ód osobisty , wydany przez m agistrat 
m iasta Pińczowa na nazwisko Jadw iga Dąbrow
ska uniew ażniam . 60

KUPIĘ młodego w ilczura. G a rb arn ia -P ia sk i 61

Unieważniam  zagubioną kartę rowerową i num er ro
werowy nr 56, wydany przez M agistrat m iasta 
Jędrzejow a na nazw isko Zuzga W ładysław . 58

Unieważniam  dow ód osobisty wydany przez M agistrat 
m iasta Jędrzejow a na nazwisko G rnbow ska Ju
lianna. 63

Unieważniam  książkę na klacz, urodzoną w 1928 r. 
m aści i odm iany, gniada gwiazka i strzałka, 
praw a tylna pęcina b iała , w ydaną przez Zarząd 
Gminy Raków, w ieś Łysaków na nazw isko Dziób 
Jan. 64

Lord Halifax bawił w toku swej podróży 
propagandowej po stanach środkowych i za
chodnich St. Zjedn. w Kansas City, gdzie na 
jednym z zebrań wyraził się, „iż jest on prze
konany, że Anglia zwycięży". Warunkiem tego 
zwycięstwa jest jednak konieczność poczynienia 
wszelkich możliwych wysiłków w St. Zjedno
czonych w dziedzinie produkcji przemysłu wo
jennego oraz zabezpieczenie dostaw materiałów 
wojennych.

Amerykańskie kobiety i dzieci ewakuuje 
się w coraz większych rozmiarach z Filipin.

Francuski podsekretarz stanu dla spraw 
lotnictwa, generał Bergeret, przybył do Dakaru 
celem zorganizowania lepszej koordynacji sił 
powietrznych dla tym skuteczniejszej obrony 
tych obszarów.

Parowiec towarowy „Izet", płynący pod 
flaga Panamy w odległości 30 mil od Konstancy 
na Morzu Czarnym, zatonął wskutek eksplozji 
w komorze maszyn w ciągu kilku minut.

Do portu w Haifle przybyły liczne okręty, 
wiozące na pokładzie rannych Australczyków. 
W  szpitalach wojskowych w Haifie znajduje 
się już około 3000 lannych. Jak donoszą da
lej z Kairo, tamtejsze szpitale są również prze
pełnione rannymi z kampanii greckiej. Z tego 
powodu władze brytyjskie zwróciły się do rządu 
egipskiego, prosząc o zarekwirowanie dalszych 
budynków, celem zamnieienia ich na szpitale.

W  mieście Eldred w stanie Pennsylwania 
wydarzył się niezwykły napad gangsterski, któ
ry w okolicy wywołał żywe poruszenie. Pięciu 
bandytów uzbrojonych w rewolwery dokonało 
w jasny dzień napadu na lokal banku. Gan
gsterzy wtargnęli do biur, zmuszając znajdują
cych się tamże sześciu urzędników oraz trzech 
klientów bankowych do podniesienia rąk i od
wrócenia się twarzami do ściany, po czym prze
szukali kasy i wraz z znaczną gotówką zbie
gli w nieznanym kierunku.


